各位

    第３回『ベストシニア大賞』 受賞者一覧

■食卓笑顔部門   公益社団法人落語芸術協会 会長 桂 歌丸氏

■エネルギー部門   出光興産株式会社 代表取締役社長 月岡 隆氏

■輸入開発部門  日本水産株式会社 代表取締役社長執行役員  細見 典男氏

■外食産業部門    株式会社すかいらーく 代表取締役社長 谷 真氏

■地域貢献部門  一般社団法人全国水産卸協会 会長

兼 中央魚類株式会社 代表取締役会長 伊藤 裕康氏

食卓笑顔部門 エネルギー部門 輸入開発部門 外食産業部門 地域貢献部門

敬老の日に海老を食べて長寿を願う!!

「海老の日®」制定記念イベント

第３回『ベストシニア大賞』授賞式
ゲスト：落語家 桂 歌丸師匠

後援：水産庁、一般社団法人大日本水産会

日時：２０１６年９月１７日(土) １１：００～１２：００（受付時間１０：３０）

場所：ＪＲ有楽町駅前広場

２０１６年９月吉日

一般社団法人日本海老協会

東京都中央区築地 6－23－12秋本ビル 2階

一般社団法人日本海老協会（東京都中央区築地）は、この度、９月第三月曜日(敬老の日)に制定された「海

老の日®」記念イベントとして、第３回『ベストシニア大賞』授賞式を開催します。

海老はひげが長く、背中が曲がっていることから長寿の象徴とされ古くから日本人に親しまれてきました。

敬老の日に長寿の象徴の海老を食べて家族の健康と長寿を願う新たな食文化の創造を目指して制定されたの

が「海老の日®」です。本イベントでは、長寿大国日本にて現役で活躍する元気な長寿人や海老業界に貢献し

てきた長寿企業を『ベストシニア大賞』として表彰します。

また、早稲田大学教授の農学博士 矢澤一良先生が語る「海老の栄養素は長寿食だった！」をテーマに解

説を行います。魚食の普及振興を目指した食の活性化イベントです。ご都合宜しければ是非ともご臨席賜りま

すよう、謹んでお願い申し上げます。詳細は、下記の通りご案内申し上げます。

【一般社団法人日本海老協会とは】

2014年 5月 12日、海老食の普及を目的として設立。
賛同企業は、百貨店・調味料メーカー・ドレッシングメーカー・食品卸企業・お菓子メーカー・外食産業・寿司組合・テレビ通
販・資材メーカー・大学教授など多岐にわたり、水産業界を超えた他業種とのコラボレーションにより、海老業界ひいては日
本経済の活性化を図るものとして結成され、今後の海老食普及に向けて「海老の日®」PR イベント等を開催している。

全水卸

http://www.bing.com/images/search?q=%e3%81%99%e3%81%8b%e3%81%84%e3%82%89%e3%83%bc%e3%81%8f&view=detailv2&&id=F8246B19C388F8AB5A7A8EA4C30BD4BFC2BF3EFB&selectedIndex=4&ccid=WbeAtj7Z&simid=608055181391103670&thid=OIP.M59b780b63ed95758bded5c4916640d82o0